
UCHWAŁA NR XXXVI/246/2022 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stolno 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt. 2, ust. 5 w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) oraz art. 52 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 i 2445) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, prowadzone przez Gminę Stolno 
zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie, obejmującym 
realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 
o których mowa w § 1, pobiera się opłatę w wysokości 1 zł, za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w oddziale przedszkolnym. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego stanowi iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w danym miesiącu 
w oddziale przedszkolnym ponad wymiar czasu określony w § 1. 

3. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1, o 20% w przypadku, gdy do oddziału 
przedszkolnego uczęszcza jednocześnie trzecie i kolejne dziecko z tej samej rodziny. 

4. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 za dzieci objęte kształceniem 
specjalnym lub dzieci, u których orzeczono niepełnosprawność. 

5. Zniżki lub całkowitego zwolnienia w opłacie udziela się na wniosek rodzica, który zobowiązany jest 
przedstawić dyrektorowi szkoły podstawowej, w której mieści się oddział przedszkolny w formie oświadczenia 
dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do zniżki lub całkowitego zwolnienia w opłacie, o której mowa w § 
2 ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01.09.2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC2AA67C-EC5F-4FA5-8D31-F1DB54DB5E74. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych – Rada Gminy określa wysokość 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez gminę oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach  podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym 
mowa w art. 13 ust. 1 pkt. 2 ustawy – prawo oświatowe. 

 Zgodnie z art. 52 ust. 2 powyższej ustawy Rada Gminy może również określić warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, natomiast zgodnie 
z art. 52 ust. 3 tej samej ustawy wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym. 

 W związku z powyższym, iż na terenie Gminy Stolno funkcjonują oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stolno, gdzie nauczanie jest zapewnione 
powyżej pięciu godzin podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Stolno, jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC2AA67C-EC5F-4FA5-8D31-F1DB54DB5E74. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

